
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О ходе выполнения решения муниципального  
Собрания от 31.05.2012 № 5 (5)-2МС об утверждении  
адресного перечня по благоустройству дворовых  
территорий и капитальному ремонту многоквартирных домов 
 
  

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 
года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 
Москве отдельными полномочиями города Москвы», заслушав и обсудив информацию и.о. 
главы управы района Дорогомилово Филиппова Д.С., муниципальное Собрание решило: 

1. Принять к сведению следующую информацию: 
За счет выделенных дополнительных бюджетных средств выборочный капитальный ремонт 
планировалось выполнить в 4-х многоквартирных домах  (24 189 тыс. руб.):  
Кутузовский пр-т, д. 5/3- (ремонт кровли, ТВР)- Победитель ООО «Стройкапремонт-2».  
Контракт заключен 03.09.2012. В настоящее время работы ведутся, планируемый срок 
завершения до 30.10.2012 
Наб. Тар. Шевченко, д. ½, (ремонт балконов и фасада). Победитель ООО «Стройкапремонт -
2»  Контракт заключен 03.09.2012. В настоящее время работы ведутся, планируемый срок 
завершения до 30.10.2012 
Ул. Ден. Давыдова, д. 6, д. 7-( ремонт фасада)  
Победитель ООО «Эксплуатирующая компания», Контракт заключен 23.08.2012. Срок 
завершения 30.10.2012  
В связи с тем, что указанная организация не приступила к ремонтным работам, в настоящее 
время расторгается контракт. 
Благоустройство дворовых территорий (2 820 тыс. руб.): 
Дохтуровский пер. д. 4 
Б. Дорогомиловская ул. д. 5 кор.1, кор.2 
Выиграла ООО «Панорама СпецСервис» - работы выполнены и приняты в установленном 
порядке, программа завершена. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на исполняющего 
обязанности Руководителя внутригородского муниципального образования Дорогомилово в 
городе Москве Н.В. Ткачука. 
 
 
 
Руководителя внутригородского  
муниципального образования  



Дорогомилово в городе Москве           Н.В. Ткачук 
 
 


